



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



TERMO DE REFERÊNCIA

Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, para atender diversas secretarias e fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ANTENA PARABOLICA 1.50		2,000	UNIDADE	588,15	1176,30

Especificação Kit antena parabólica Infó mono ponto, construída em alumínio refletor com diâmetro de 1,5m, suporte em alumínio. + receptor digital e 1 controle remoto
Garantia mínima de 1 ano

Valor total extenso:

2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H		3,000	UNIDADE	2423,00	7269,00
---	------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Ar Condicionado Split 12.000 Btu/h - GÁS ECOLÓGICO R410: gás que não agride a camada de ozônio.FUNÇÃO Siga-Me com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto.FUNÇÃO Auto-Limpeza: evita proliferação de odores e mofo garantindo um ar mais saudável.FUNÇÃO Eco: economiza energia adequando-se a variação de temperatura do corpo durante o sono.Tripla Filtragem: Ultra Filter: retém até 99% das bactérias*. Filtro de carvão ativado: reduz odores no ambiente; Filtro de nylon: retém partículas de poeira.FUNÇÃO Brisa: Movimento das aletas que produz uma agradável sensação de brisa.FUNÇÃO Turbo: Com apenas um toque você seleciona a máxima performance.Timer Digital 24 Horas: Liga e desliga o aparelho no tempo programado.FUNÇÃO Desumidificar: Retira a umidade excessiva do ar.Display Digital: Facilita a visualização da função selecionada.FUNÇÃO Desliga/Liga Display: Opção de ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna através de um botão no controle remoto.FUNÇÃO Auto: O condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação.Ajuste Preciso Da POSIÇÃO Da Aleta: Facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada.Controle Remoto Em PORTUGUÊS: Oferece mais comodidade para operar o produto e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display

Valor total extenso:

3	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS		8,000	UNIDADE	2816,53	22532,24
---	-----------------------------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação : Ar Condicionado Split 18.000 Btu/h - O ar-condicionado Springer Midea oferece o Sistema Ar+Puro Hd, com quatro etapas de tratamentos que melhoram a qualidade do ar a ajudam a prevenir problemas respiratórios. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia como o aviso limpa e troca filtro, que informam a necessidade de manutenção. A Função dormir regula a temperatura durante o sono por até 7 horas - sono tranquilo e com economia de energia. Com a função Siga-me, a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto.* O modo Não Perturbe desliga as leds da unidade interna e os sinais sonoros. Tudo isso com baixo consumo de energia e Selo Procel em todas as capacidades* e fluido refrigerante ecológico R410-A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Disponível nas versões 9, 12, 18 e 22 mil Btu/h. Frio e Quente/Frio. *Exceto modelo Quente/Frio 22.000 Ntu/h. ** Até 8 metros dentro do mesmo ambiente

Valor total extenso:

4	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS		2,000	UNIDADE	4999,67	9999,34
---	-----------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação Ciclo de ar frio. Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo. Capacidade de refrigeração 30.000 BTU/h. Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h. Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático. Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V. Garantia de 1 ano.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



5	BEBEDOURO DE COLUNA		1,000	UNIDADE	423,23	423,23
<i>Especificação</i> Bebedouro de Coluna, refrigerado por compressor, inox. Tipo de água gelada Material: gabinete em aço inox, base plastica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneira para copo e jato cromada, conexões hidráulicas internas em material atóxico, reservatório para água gelada em aço inox 304 com isolamento em isopor e serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório. Potencia: 154 watts/ Níveis de temperatura: termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4º C e 15º C Torneiras: 01 torneira para copo e 01 jato Resfriamento: 4º C e 15º C Aprovado pelo INMETRO, 220 Volts. consumo aproximado de energia: 5,5 KWH Peso do produto: 15 KG, dimensões aproximada: 27 x 96 x 28 CM (L x A x P), prazo de garantia, 01 ano.						
Valor total extenso:						
6	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES		10,000	UNIDADE	590,00	5900,00
<i>Especificação</i> Para Auditório - Escola - Recepção; Estofada c/ espuma injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica revestida em tecido, cor preta; Pés em tubo de aço 50/30 e haste em tubo 3/4" com pintura epoxi, Medidas aproximadas: 155cm largura x 85cm altura x 70cm profundidade, Peso: 23 kg						
Valor total extenso:						
7	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL PA		1,000	UNIDADE	3316,05	3316,05
<i>Especificação</i> Aplicação PA, Sistema: Passivo; Transdutores: Satélite 3 alto-falante de 4" + Driver; Titanium / Subgrave: 1 alto-falante de 12"; Impedância: Satélite 12 Ohms / Subgrave 8 Ohms; Ângulo de cobertura horizontal: 130º; Resposta de frequência: Satélite 200Hz - 20KHz / Subgrave 30Hz - 180KHz; Entrada: satélite Speakon (1+1-) / Subgrave Speakon (2+2-); Potência RMS: Satélite 200W RMS / Subgrave 300W RMS; Cor: Preto						
Valor total extenso:						
8	CAMA BELICHE EM AÇO		3,000	UNIDADE	1780,67	5342,01
<i>Especificação</i> Cama beliche em aço galvanizado, com escada central, proteção lateral na parte superior, e 02 cama de solteiro, largura 0,80m, altura 1,50m, profundidade 1,90m; espaço entre as camas 85cm; tamanho do caixão 78cm; peso suportado por cama 110kg; na cor cinza, com garantia no mínimo 03 meses.						
Valor total extenso:						
9	CENTRAL DE AR 22.000 BTU'S		20,000	UNIDADE	3585,00	71700,00
<i>Especificação</i> CENTRAL DE AR CONDICIONADO 22.000 BTUS FRIO, BRANCO FRIO, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.						
Valor total extenso:						
10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		2,000	UNIDADE	1118,27	2236,54
<i>Especificação</i> Capacidade térmica de refrigeração de 9.000 BTU/h, operação frio, capacidade de recirculação do ar não inferior a 330 m3/h, eficiência energética igual ou superior 10KJ/Wh. Certificado com Selo PROCEL INMETRO, tensão de 127 volts. Garantia mínima de 1 (um) ano.						
Valor total extenso:						
11	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5		2,000	UNIDADE	2746,89	5493,78
<i>Especificação</i> INTEL CORE I5, 6GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18,5" E WINDOWS 8, TECLADO ABNT.BIVOLT COM PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE GDDR 3,1 GB						
Valor total extenso:						
12	COMPUTADOR INTEL CORE I5 8G		2,000	UNIDADE	3300,72	6601,44
<i>Especificação</i> Intel Core i5-7400 (LGA 1151/3.3 GHZ) 7ª geração adiante, com no mínimo 8g de memória DDR4 2133 MHZ, monitor de led de 21 polegadas, teclado e mouse, Gabinete Aerocool GT Advance 2 baías preto USB 3.0, placa mãe Gamer Gigabyte GA-b250M Gaming 3 DDR4, gravador de DVD Sata, preto, processador Intel Core i5-7400 (LGA 1151/3.3 GHZ), memória Desktop 8 GB DDR4 2133 mhz, ssd: 120 GB satã 3, HD 1TB, SATA 3 7200 RPM, fonte de alimentação Gamemax GM500 600W 80 PLUS, Placa de vídeo GEFORCE GTX DDR5 4 GB 512 BITS						
Valor total extenso:						
13	FOGÃO DE COZINHA 4 BOCAS		2,000	UNIDADE	882,93	1765,86



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especificação: Tipo piso. 04 bocas. forno com capacidade de 56 litros (autolimpante - vidro duplo na porta); 01 prateleira fixa e válvula corta gás. acendimento automático total, mesa de aço inox sobreposta, tampa de vidro temperado, puxadores de forno em metal na cor branca, grades duplas, dimensão (LxAxP) 50,0 x 88,0 x 60,0 cm. Voltagem: bivolt, classificação de consumo A (forno de mesa) tipo de gás GLP. Garantia de no mínimo 01 ano.

Valor total extenso:

14	FOGÃO INDUSTRIAL 06 QUEIMADORES		1,000	UNIDADE	1462,62	1462,62
----	---------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: Corpo e mesa de aço carbono super resistente e pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Gás baixa pressão. Varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível. Totalmente desmontável para facilitar transporte e armazenamento. Grelhas e queimadores em ferro fundido. Altura padrão com pé 80cm e sem pé 25 cm. Queimador de alto rendimento com 160mm de diâmetro e potência de aproximadamente 9000 Kcal. Queimadores com encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Fácil regulagem de entrada de oxigênio. Chapa bifeteira em ferro fundido de dupla face, um lado para grelhados e outro liso. Forno porta inox. Medidas - Altura: 800 mm. - Largura: 1430 mm. - Profundidade s/ varão: 740 mm. - Profundidade c/ varão: 820 mm. - Cor: cinza. Medidas da chapa bifeteira: Altura: 25cm Largura: 27cm Profundidade: 49cm. Medidas Forno: Externas: Altura: 31cm Largura: 59cm Profundidade: 59cm Consumo forno: 0,27kg/h

Valor total extenso:

15	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 534 LITROS		2,000	UNIDADE	3787,67	7575,34
----	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: Freezer horizontal 534 litros, duas portas, controle eletrônico de temperatura, modo freezer e geladeira, dreno frontal para recolher o gelo derretido, fácil de limpar, rodinhas nos pés, material interno, liga metálica de alta resistência à corrosão, voltagem 110V ou 220V, consumo 72,1 kWh/mes (Classe A), tamanho (AxLxP) 96x147,3x78cm e peso 68 kg

Valor total extenso:

16	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513 LITROS		1,000	UNIDADE	3050,00	3050,00
----	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: Cor: Branco, Tipo: Horizontal, Função: Conservador/Freezer, Material: caixa interna em aço zincado, Capacidade Bruta: 513 litros, Alimentação: Consumo mensal aproximado de energia 100 kWh/mês, Voltagem: 110 Volts, Peso aproximado do produto: 88 Kg, Dimensões do produto: Largura 155,5 cm, Altura 91,5 cm, Profundidade 76,3 cm. Puxadores ergonômicos

Valor total extenso:

17	GELADEIRA FROST FREE 340 LITROS		1,000	UNIDADE	2529,33	2529,33
----	---------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: Geladeira Frost Free 340 litros, consumo (kWh) 49,1 capacidade de armazenagem total de 340 litros, capacidade de armazenagem do refrigerador 268 litros, tensão 110V, consumo de energia A, capacidade de armazenagem do freezer 72 litros

Valor total extenso:

18	HD EXTERNO 1TB		2,000	UNIDADE	361,05	722,10
----	----------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação: Capacidade de armazenamento 1TB, Memória cache 64 MB, Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S, Conexões USB 3.0, Cabo USB 3.0 de 46 cm

Valor total extenso:

19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA		1,000	UNIDADE	3800,00	3800,00
----	------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação: Multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza / Wireless Com o sistema EcoTank Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores com 04 Garrafa de Tintas de 70ml nas cores Preta, Ciano Magenta Amarela

Valor total extenso:

20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK L1455		1,000	UNIDADE	7047,00	7047,00
----	--	--	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especificação Impressora Multifuncional Eco Tank L1455, jato de tinta colorida, Wi-Fi, Bivolt, tecnologia de impressão - Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK) cabeça de impressão PrecisionCore 2S. Tamanho mínimo de gotícula de tinta 3 tamanhos de gota de até 2,8 picolitros. Resolução máxima de impressão: 4800 x 1200 dpi otimizados. Área máxima de impressão: 32 ppm em preto / 20 ppm em cores. Velocidade de impressão ISO 18 ppm ISSO em preto / 10 ppm ISSO em cores. Velocidade de impressão duplex: 8,7 ppm ISSO em preto / 6 ppm ISSO em cores.

Valor total extenso:

21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON		3,000	UNIDADE	1350,00	4050,00
----	---------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação Impressora Multifuncional Epson L395 tanque de tinta, funções Wireless, imprime, copia e digitaliza, consumo de energia (Kw/H) 11,0 W em operação e 1,3 W em repouso, capacidade bandeja 100 folhas, resolução de impressão (em preto) 5760 x 1440 Dpi, resolução (em cores) 5760 x 1440 Dpi, papéis suportados: comum, papéis especiais (papel Matte, Glossy, Semi Glossy, High Quality inkjet paper).

Valor total extenso:

22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO		3,000	UNIDADE	3913,33	11739,99
----	--------------------------------	--	-------	---------	---------	----------

Especificação Multifuncional Laser, Mono, 110V - DCP-L5602DN com 2 catucho de tonner reserva Especificações: - Dimensões: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm - Velocidade da CPU (Processador) 800 MHz - Modo de Economia de Toner - Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas - Fonte de Alimentação: AC 110V 50/60Hz - Tela LCD: 3,7" Impressão: - Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi - Cópias Múltiplas - Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia - Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos - Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Memória Padrão: 256 MB - Velocidade Máx. de impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) - Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi - Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas - Bandeja Multiuso: 50 folhas - Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 - Função de Impressão Segura - Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas - Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas Cópia: - Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi - Cópia sem uso do PC - Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 70 folhas - Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4) - Redução/Ampliação: 25% - 400% - Função de Cópias Ordenadas - Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício - Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização - ADF - Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE - Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi - Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi - Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS. PNG Igual ou superior a impressora Brother.

Valor total extenso:

23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA		1,000	UNIDADE	1966,67	1966,67
----	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação Com velocidade de impressão de 12 ppm, conectividade de USB 2.0, bivolt, nível de ruídos 6,4 B(A), peso aprox. de 2 kg, garantia de 12 meses, display 04 controles, cor preta. Controles, cor preta.

Valor total extenso:

24	MESA DE ESCRITÓRIO TAMPO EM VIDRO		1,000	UNIDADE	3671,00	3671,00
----	-----------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação Mesa 1,72 (tampo 1,50 x 0,70) 40mm, com gaveteiro, com 02 gavetas e 01 gavetão para pasta suspensa; Tampo em vidro de 1,50 x 0,70 - 40mm de espessura, cor preta; Mesa auxiliar 0,90 x 0,45mm (ao fixar essa mesa auxiliar o L ficará com 1,72 x 1,60) que poderá ser fixada de ambos os lados. Cor: ameixa com preto; Pés (Material) MDP de 25mm com revestimento melaminico (BP), Formato em L.

Valor total extenso:

25	MESA DE SOM 4 CANAIS		1,000	UNIDADE	872,00	872,00
----	----------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação Visor Digital Mp3 Player, Bluetooth, USB, Canais de entrada 1 a 5, entrada de Mic eletronicamente. Frequência: 10Hz a 200kHz, faixa de ganho +14 dB a +60 Db, SNR: 120 dB, Bivolt.

Valor total extenso:

26	MICROFONE DUPLO SEM FIO UHF		1,000	KIT	1014,33	1014,33
----	-----------------------------	--	-------	-----	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especificação Voltagem Bivolt 110V/220V, faixa de frequência 619 a 698 MHz, estabilidade de frequência +/- 0,0005%, alcance dinâmico > 100 dB, T.D.H 0,5%, frequência de ressonância 40Hz a 20Hz, saída de áudio XLR 0-500mV.

Valor total extenso:

27	MOTOR BOMBA A GASOLINA 10 HP	1,000	UNIDADE	1090,00	1090,00
----	------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação Informações Técnicas Tipo do motor 4 tempos, refrigerado à ar, monocilíndrico Modelo do motor TE100 Óleo de lubrificação 15W-40 Diâmetro de sucção 3" (80 mm) Diâmetro de recalque 3" (80 mm) Altura máxima 20 m.c.a. Sucção máxima 7 m.c.a. Vazão máxima 60 m³/h Tempo de escorva = 200 segundos Material da bomba Alumínio Número de rotores 1 Aplicação Água + lodo/lama (50% de partículas até 25,4 mm de diâmetro) Peso Líquido / Bruto 64 kg / 66 kg

Valor total extenso:

28	NOBREAK 1200 VA	4,000	UNIDADE	588,00	2344,00
----	-----------------	-------	---------	--------	---------

Especificação Capacidade de potência de saída, mínimos de 4 entradas de tomadas e com saída pra bateria externa.

Valor total extenso:

29	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6MB	3,000	UNIDADE	3408,00	10224,00
----	----------------------------	-------	---------	---------	----------

Especificação Notebook processador Intel Core i5-8265U (1,6 GHz até 3,9 GHz, cache de 6 MB, quad-core, 8ª geração) sistema operacional Windows 10 home Single Linguagem de 64 bits - em português (Brasil) placa de vídeo integrada Intel UHD graphics 620, tela HD de 15,6" (1366x768), antirreflexo e retroiluminação por LED, armazenamento SSD de 480gb, Memória RAM - memória de 8 GB (1x8gb), ddr 4, 2666 MHz, expansível até 16 GB, bateria de 3 células e 42 Wh (integrada) wireless placa de 3 células e 42 wh (integrada), wireless placa de rede 802.11 ac (wifi 1x1) + bluetooth 4.1

Valor total extenso:

30	ROÇADEIRA FS 220, 305-5 (LÂMINA 2 PONTAS)	4,000	UNIDADE	2532,00	10128,00
----	---	-------	---------	---------	----------

Especificação Roçadeira FS 220 a gasolina - 35,2 CC motor 2 tempos - Capacidade do tanque de combustível: 0,58 litros; Cilindradas: 35,2 cm³; Peso: 7,7 kg; Potência: 1,7 KW/2,5 CV; Rot. lenta 2.800 RPM; Rot. máx 12.500 RPM. Acessórios incluso: Cinto duplo de sustentação

Valor total extenso:

31	ROUPEIRO 4 PORTA	8,000	UNIDADE	646,25	5170,00
----	------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação Roupeiro GRA 1/4, 04 portas com pítão para cadeado em aço, pés com sapatas plásticas protetoras, pintura eletrostática epoxi de alta qualidade e durabilidade, altura: 1,96m largura: 0,33m, profundidade: 0,36m, Altura da porta porta 43cm, largura da porta 26cm, tipo de fechamento cadeado

Valor total extenso:

32	TELEVISÃO SMART LED 32"	1,000	UNIDADE	1472,47	1472,47
----	-------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação TELEVISÃO SMART LED, Tela 32", Resolução Full HD: 1.920 x 1.080 Taxa de atualização 120Hz; Potência de áudio (RMS) 20W; Conversor Digital; DLNA; Home Dashboard; Media Link; 03 HDMI; 02 USB; 01 Vídeo componente; 01 IN PC (RGB); 01 IN áudio PC; 01 OUT áudio Digital; 01 IN LAN; Sistema de Cor Pal-M, NTSC; Contraste 5.000.000:1 DFC; Alimentação: 120V/127V; Garantia mínima de 12 meses; Modelo de referência 32LS5700 LG similar ou superior a qualidade e desempenho

Valor total extenso:

33	TELEVISOR LED FULL HD 32"	1,000	UNIDADE	1733,33	1733,33
----	---------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação Smart TV 1920x1080 pixel, com conversor digital (dtv) com smart hub 120 hz, ultra slim com 2,9 cm, social tv (navega nas redes sociais enquanto assiste tv) aps, dlna, 4 entradas HDMI, 2 entradas USB, suporte fixo para parede, Controle remoto tecla sap, menu em português, consumo mínimo de energia Acompanha a tv, 01 (um) controle remoto, pilhas e manual do usuário Garantia mínima de 01 (um) ano

Valor total extenso:

34	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS	9,000	UNIDADE	318,05	2862,45
----	--------------------------	-------	---------	--------	---------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especificação VENTILADOR DE TETO. 03 pás; reversível, silencioso e de baixo consumo, bivolt, norma ABNT = NBR 14532, carcaça de aço tratado. Acabamento: pintura eletrostática a pó (branco ou cinza); Velocidade: 420 RPM; Frequência: 60HZ; isolamento do fio esmaltado; Corrente: 127V - 0,95A / 220V 0,6 A; Capacitores: 127V 10UF / 220V 4UF; Rolamento blindados 6201 ZZ; Hélice: 450 X 130 mm, variação de diâmetro entre 960 mm e 1.100 mm. Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses

Valor total extenso:

Total : 228280,42

2.1. A aquisição de equipamentos e materiais permanentes, acima elencados atenderão às necessidades da prefeitura e fundos municipais de Novo Repartimento.

2.2. Deste modo, os equipamentos e materiais permanentes, terão por finalidade suprir as necessidades das Unidades, para melhor atender os profissionais e as pessoas assistidas por esta secretaria, à contratação é imprescindível para a continuidade das atividades desenvolvidas por essas Unidades.

3.1 A aquisição de equipamentos materiais permanentes serão fornecidos obedecendo à especificações descritas e modelos, conforme o disposto no item 1.1 deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2 O prazo para execução do fornecimento dos equipamentos permanentes será pelo período de 12 meses, contados da data de assinatura do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra parcelada, segundo a necessidade da Secretaria Municipal de educação de Novo Repartimento.

3.2.1. A Ordem de fornecimento será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverão constar nela as informações afetas da aquisição de equipamentos e materiais permanentes adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.2.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais dos itens especificados na Ordem de Fornecimento.

3.3. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos equipamentos e materiais permanentes até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.4. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, os equipamentos e materiais permanentes deverão ser substituídos, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 05 (cinco) dias corridos, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também comparado com as especificações disponibilizadas pela licitante, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;



3.5. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade dos equipamentos e materiais permanentes fornecidos, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, observando o prazo de garantia dos mesmos;

[REDACTED]

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

[REDACTED]

5.1. A Contratada obriga-se a:

5.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, devidamente instalado, no prazo e local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

5.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes dos equipamentos e materiais permanentes, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

5.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, os equipamentos e materiais permanentes com avarias ou defeitos;

5.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

5.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

5.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

5.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

5.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.1.8. Entregar o objeto de este Termo de Referência devidamente instalado e/ou montado, sem ônus para a CONTRATANTE, na secretaria de educação Novo Repartimento-PA.

[REDACTED]

6.1. A Contratante obriga-se a:

6.1.1. Receber provisoriamente os equipamentos e materiais permanentes, disponibilizando local, data e horário;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



6.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

6.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

6.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução da entrega dos equipamentos e materiais permanentes, fixando prazo para a sua correção;

6.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;

6.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

[REDACTED]

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 228.280,42 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos).

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante pesquisas de preços praticados no mercado, especificamente para este procedimento licitatório.

[REDACTED]

8.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

[REDACTED]

9.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.2, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

9.2.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

9.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

[REDACTED]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



12.1. Todos os itens a serem adquiridos deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Novo Repartimento PA, 25/08/2020

DEUSIVALDO SILVA PIMENTEL
PREFEITO MUNICIPAL